
ЗАДАЧИ ЗА ВЕЖБАЊЕ

1. Запиши го табеларно множеството А чии елементи се непарните броеви од 
втората десетка.

2. Елементите на множеството D се броевите: 2, 4, 6 и 8. Запиши го 
множеството D на описен начин и претстави го со Венов дијаграм.

D=

3. Воочи го множеството М={2,4,5,7,8}, а потоа заокружи ја буквата пред 
точниот одговор:

a. 2∈М b. 4∈М c. 3∉М d. 6∈М
4. Запиши ги табеларно множествата А и В, кои се претставени со Венови 

дијаграми.

А=

В=

5. Претстави ги со Венови дијаграми множествата

С={a,b,c,e,g} и

D={b,d,e,f,h}

6. Одреди го бројот на секое од множествата:
a. A={x|x∈N и x<55} δA=___

b. B={x|x е арапска цифра} δB=___

c. C={x|x∈N и 5<x<6} δC=___

За множеството С велиме дека е ________________________________.

7. Дадено е множеството М={m,n,p}. Запиши:

В
6.

7.

3.

2.
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А



a. множество А што е истобројно со множеството М;
b. множество В што е еднакво на множеството М;

А=_______________________________

В=_______________________________

8. Заокружи ја буквата пред конечното множество:
a. А={x|x∈N и x>66}
b. В={x|x е куче со 6 нозе}
c. С={x|x е природен број, чија цифра на единици е 2}

9. Запиши ги со зборови следните записи:
a. 7∈А __________________________________

b. 4∉М __________________________________
c. М={x,y,z} __________________________________.
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